КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2025                                  с. Новоберезовка                                      № 12-п

О внесении  изменений  в  постановление  Администрации Новоберезовского     сельсовета  от    22.05.2013  №  18-п  «Об утверждении Порядков установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения Новоберезовского сельсовета»

           На основании протеста прокурора  Идринского района от 19.05.2025 № 07-02-2025/Прдп193-25-20040020 на постановление администрации Новоберезовского сельсовета  от 22.05.2013  №  18-п  «Об утверждении Порядков установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения Новоберезовского сельсовета», руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в  Российской  Федерации», статьей, 26  Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Уставом Новоберезовского сельсовета  Идринского  района Красноярского  края, в связи с тем, что все автомобильные дороги местного значения Новоберезовского сельсовета относятся к пятой категории
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести  в  постановление  Администрации  Новоберезовского  сельсовета  от  22.05.2013  №  18-п  «Об утверждении Порядков установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения Новоберезовского сельсовета» следующие изменения:
-  в наименовании постановления слова «и придорожных полос» исключить.
- приложение № 2  к  постановлению исключить.
     2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования путем размещения на информационных стендах и размещения на официальном сайте муниципального образования Новоберезовский сельсовет.

Глава  сельсовета                                                                       А.М. Трунилин

[bookmark: _GoBack]